Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16

[S.l.], [11. Jh.]

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

studii spiritualis exercitio prom-
tos iam iamq. ac dociles in-
uenit. his libertate ac digni-
tate magistri quasi quietus
saluator residens. mystica
quaeq. de supernis intimat.
Quae spiritualium differentia
perfectuum in israeliticae ple-
bis est habitu pulcherrimis
expressa figuris. ubi uulgus
omne quibuslibet uestibus
utens in quattuor angulis
palliorum hiacynthinae sibi
fimbrias est facere praecipit.
Sacerdotes quattuor habere
uestes. totidem mysticis co-
loribus mira uarietate di-
stinctas. pontifices et eaque
sacerdotes et alia quattuor
indumenti genera. colorum
quidem eorundem sed subli-
mioris gratia dignitatis. &
auro interlucente corusca
et patriarcharum atq. ipsi

us dni nomine redimita gesta-
re. Quae per singula uel
exponere uel solum propo-
nere proprii industriam
spectat operis.

**IN ESTIUIT MARTYR &
LEC. SCI. EU. SEC. MIII.**

In illo temp. dixit ihc discipu-
lissius. **S**i quis uult post
me uenire. abneget semet
ipsum. et tollat crucem suam
et sequatur me. Et reliq.

**OMELIA BEATI
GREGORII PP.
DE EADEM
LECTIONE.**

VIADN

AC REDEM

PTOR

nr nouus homo uent
in mundum. noua praepcepta
edidit mundo. Utae enim
nrae ueteri in uittis enutrite

contrarietatem opposuit no-
uitatis suae. Quid enim ue-
tus quid carnalis homo no-
uerat nisi sua retinere. Alie-
na rapere si possit. concupis-
cere si non posset. Sed caele-
stis medicus singulis quib. q.
uitis obuantia adhibet
medicamenta. Nam sicut
aeste medicinae calida fri-
gidis frigida calidis curan-
tur. Ita dñs nr̄ contraria
opposuit praedicamenta
peccatis. Ut lubricis conti-
nentiam. tenacibus largita-
tem. iracundis mansuetudi-
nem. elatis praeciperet hu-
militatem. Certe cum se se-
quentibus noua mandata
proponeret dixit. Nisi quis
renunciauerit omnibus que
possidet. non potest meus
esse discipulus. Ac si a peste
dicat. Qui per uitam uete-

rem aliena concupiscitis. per
nouae conuersationis studi-
um et curā largimini. Quid
uero in hac lectione dicat au-
di uimus. Qui uult post me
uenire abneget semetipsū.
Ibi dicitur ut abnegemus nr̄a.
hic dicitur ut abnegemus
nos. Et foisse laboriosū
non est homini relinquere
sua. sed ualde laboriosum
relinquere semetipsum.

Minus quippe est abnegare
quod habet. ualde enim mul-
tum est abnegare quod est.
Ad se aut nobis uenientibus
dñs praecipit ut renuntiem⁹
nr̄is. quia qui ad fidei agonē
uenimus. luctam contra ma-
lignos sp̄s sumimus. Nihil
aut maligni sp̄s in hoc mun-
do proprium possident.
nudi ergo cum nudo luctari
debemus. Nam si uestitus

quisque cum nudo luctat
citius ad terram deicitur
quia habet unde teneat.
Quid enim sunt terrena omnia
nisi quaedam corporis in
dumenta. Qui ergo contra
diabolum ad certamen pro
perat. uestimenta abiciat
ne succumbat. Nil in hoc
mundo amando possideat.
nullas rerum labentium
delectationes requirat. ne
unde ad uotum tegitur.
ad casum inde teneatur.
Nec tamen sufficit nostra relin
quere. nisi relinquamus et
nos. Quid est quod dicimus
relinquamus et nos. Si er
go nos ipsos relinquimus
quo ibimus ex nos. uel
quis est qui uadit si se dese
ruit. Sed aliud sumus per
peccatum lapsi. Aliud per
naturam conditi. Aliud quod

fecimus. aliud quod facti sumus.
Relinquamus nos met ipsos.
quales peccando nos fecimus
et maneamus nos ipsi quales
per gratiam facti sumus.
Ecce et enim qui superbus fuit
si conuersus ad xpm humilis
factus est. semetipsum reli
quit. Si luxuriosus quisq.
ad continentiam uitam mu
tauit. abnegauit utiq. quod
fuit. Si auarus quisq. ambi
re iam desinit. et largiri di
dit propria qui prius ali
ena rapiebat. procul dubio
semetipsum reliquit. Ipse
quidem est per naturam.
sed non est ipse per malicia.
Hinc enim scriptum est. Ueste
impios et non erunt. Con
uersi namq. impii non erunt
non quia omnino non erunt
in essentia. sed scilicet non e
runt in impietatis culpa.

Tunc ergo nosmet ipsos relin-
 quimus tunc nos ipsos abne-
 gamus cum utramque quod
 per uetustatem fuimus. et ad
 hoc nitimur quod per nouita-
 tem uocamur. Pensamus
 quomodo se paulus abnega-
 uerat qui dicebat. uiuo au-
 lam non nego. Extinctus qui
 pe fuerat saeuus ille perse-
 cutor. et uiuere coeperat
 praedicator pius. Si enim
 ipse esset. pius profecto non
 esset. Sed qui se uiuere dene-
 gat. dicat unde est quod scia
 uerba per doctrinam uerita-
 tis clamat. Protinus subdit.
 Uiuo uero in me xpo. Ac si a-
 perte dicat. Ego quidem
 a me et ipso extinctus sum
 quia carnaliter non uiuo.
 sed tamen essentialiter mor-
 tuus non sum. quia in xpo spi-
 ritualiter uiuo. Dicat ergo

ueritas dicat. Siquis uult
 post me uenire abneget se-
 met ipsum. quia nisi quis a
 semet ipso deficiat. ad eum
 qui super ipsum est non app-
 pinquat. Nec ualet appre-
 hendere quod ultra ipsum e-
 sine scierit mactare quod est.
 Sic holerum plantae transpo-
 nuntur ut proficiant. atq.
 ut ita dixerim eradicantur
 ut crescant. Sic rerum semi-
 na in terrae amixtione de-
 ficiunt. et in reparatione sui
 generis uberius assurgunt.
 Unde enim uidentur perdidis-
 se quod erant. Inde accipiunt
 hoc apparere quod non erant.
 Sed iam qui se a uicis abnegat.
 exquirendae eius uirtutes
 sunt in quibus crescat. Nam
 cum dictum est. qui uult post
 me uenire abneget semet
 ipsum. protinus additur.